

Protokół Nr 46

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 26 października 2010 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy H. Gajda Skarbnik Gminy M. Nowicka, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek.

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Podsumowanie działalności Komisji .
2. Analiza podstawowych wskaźników i priorytetów inwestycyjnych do opracowania budżetu gminy na 2011 rok
3. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji P. Kociołek.

Ad. pkt. 1.

Przewodniczący Komisji podsumowując pracę Komisji powiedział, iż za najważniejsze osiągnięcia Komisji uważa że udało się zatrzymać tworzenie parku krajoznawczego na części obszaru naszej gminy, a także uporządkować sprawy związane z przeciwdziałaniem planowanemu bezzbiornikowemu magazynowaniu skroplonego dwutlenku węgla.

Ad. pkt. 2.

Informację na temat podstawowych wskaźników i priorytetów inwestycyjnych do opracowania budżetu gminy na rok 2011 przedstawił Wójt Gminy H. Gajda.

Poinformował że takimi są:

- kanalizacja Bychlewa i części Jadwinina
- utwardzenie nawierzchni ul. Złotej w Piątkowisku
- zakup działki pod ośrodek zdrowia na południowej stronie gminy /projekt ośrodka zdrowia na południowej stronie gminy/
- ogrodzenie, utwardzenie parkingu i placu oraz zagospodarowanie terenu przy ośrodku zdrowia w Petrykozach
- utwardzenie ulicy Złotej
- modernizacja ogrzewania S.P. w Pawlikowicach / kotłownia /
- nowa nakładka asfaltowa we wsi Konin.
- projektowanie wodociągów w nowych ulicach na nowo powstających osiedlach.

Ad. pkt. 3.

Komisja zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi na LI sesje Rady Gminy. Projekty uchwał przedkładali: Wójt Gminy, Skarbnik Gminy.

Były to uchwały w sprawach:

Projekt Uchwały Nr LI/C/2010 ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2011
Projekt uchwały stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Projekt uchwały Nr LI/D/2010 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
Projekt uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Projekt uchwały Nr LI/E/2010 ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz
terminu płatności i sposobu jej zapłaty.
Projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Projekt uchwały Nr LI/F/2010 w sprawie opłaty od posiadania psów na rok . Projekt uchwały
stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Projekt uchwały Nr LI/G/2010 określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2010 r.
stanowi zał. nr 6.

Projekt uchwały Nr LI/J/ 2010 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice. W projekcie
tej uchwały proponuje się włączyć do budżetu gminy Pabianice na 2010 r. dotację z
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 29 278 zł. i
zabezpieczenia środków w działach 600 transport i łączność, bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa, oświata i wychowanie, stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Projekt uchwały Nr LI/K/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.
dotyczy zwiększenia budżetu szkoły w Pawlikowicach na rok 2010 o kwotę 4.731,00 zł Są to
środki otrzymane z Powiatowego Urzędu Pracy w Pabianicach w zawiązku z zatrudnieniem
bezrobotnego w ramach robót publicznych.
Projekt powyższej uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Projekt uchwały Nr LI/L/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. W
projekcie tej uchwały dokonuje się przesunięć utworzonych rezerw w działach: oświata i
wychowanie, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w dziale biblioteki, w dziale
gospodarka komunalna i w dziale kultura fizyczna.
Projekt powyższej uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Projekt uchwały Nr LI/Ł/2010 w sprawie zmian w załączniku Nr 9 do Uchwały Nr
XLIX/372/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia
budżetu gminy Pabianice na 2010 r.
Projekt uchwały dotyczy zmian w załączniku nr 9 „nakłady na inwestycje wieloletnie”
wprowadzające na 2011 dotację na zadanie inwestycyjne pod nazwą dotacja na rozbudowę
strażnicy OSP w Gorzewie” w kwocie 250 tys. zł.
Projekt powyższej uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Projekt uchwały Nr LI/M/2010 w sprawie zmian w załączniku Nr 16 Uchwały Nr
XLIX/372/2010r. Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia
budżetu gminy Pabianice na 2010 r.

W załączniku powyższej uchwały dokonuje się uaktualnienia budżetu gminy Pabianice na 2010 r. przez wprowadzenie zmian: zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85121 – lecznictwo ambulatoryjne o kwotę 15. tys. zł na zakup pieca C.O do budynku Ośrodka Zdrowia w PawłóWKu , zwiększa się plan wydatków w rozdz. 75412 – ochotnicze straże pożarne o kwotę 60.000 zł dotacja na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Kudrowice. , zwiększa się plan wydatków w rozdz. 90095 – pozostała działalność o kwotę 14 tys. zł na zadanie inwestycyjne ”Zakup i montaż szafy sterowniczej w hydroformi w Żytowicach”

Projekt powyższej uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Następnie Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek przedłożyła Komisji projekt uchwały Nr LI/A/2010 w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Projekt tej uchwały przedkładany jest zgodnie z nowymi obowiązującymi przepisami ustawowymi.

Projekt stanowi zał. nr 12 do protokołu

Projekt uchwały Nr LI/H/2010 w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVII/348/2010 z dnia 23 czerwca 2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice i przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice przedłożył inspektor d/s planowania przestrzennego w Urzędzie Gminy A. Krepski, który poinformował, że w związku ze zmianami ustawowymi uzasadnionym byłoby by opracowany został nowy projekt obejmujący swym zasięgiem całą gminę, który będzie nowym studium. Ponadto w dniu 21 października br. wejdzie w życie zmiana o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która upraszcza sposób tworzenia studium a przede wszystkim zmienia tryb jego uzgodnień oraz skraca terminy ogłoszeń i wyłożeń. Ponadto art. 4 pkt 2 mówi że do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, w stosunku do których podjęto uchwałę o przystąpieniu do sporządzania lub zmiany planu lub studium, a postępowanie nie zostało zakończone do dnia wejścia w życie ustawy, stosuje się przepisy dotychczasowe.

Uchwała podjęta po wejściu w życie zmiany w/w ustawy pozwoli na opracowanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice w nowej kwalifikacji prawnej, co wpłynie na obniżkę kosztów jego opracowania.

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu nr 13

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach dotyczy zapisu, iż nie będzie to zakład budżetowy lecz jednostka budżetowa. Rada Gminy jedynie zatwierdza uchwałę Rady Społecznej.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Projekt uchwały Nr LI/B/2010 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska
I Rozwoju

Piotr Kociołek

Protokołowała:

Urszula Czerwonka